06DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL     Ano IV - Nº 716, terça-feira, 21 de janeiro de 2020

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL - NOTIFICANTE: SECRETARIA
DA INFRAESTRUTURA - SEINF. NOTIFICADA: X NORTE
CONSTRUTORA E EMPREENDEDORA LTDA, CNPJ 17.743.041/0001-
70, estabelecida na Rua Arlindo Vieira de Almeida, nº 829 - Sala 02, Junco,
Município de Sobral/CE, CEP: 62.030-490, representada pelo Sr. Jair Muniz
Costa, brasileiro, residente e domiciliado na Rua Arlindo Vieira de Almeida,
nº 829 - Sala 02, Junco, Município de Sobral/CE, CEP: 62.030-490.
LICITAÇÃO/CONTRATO: Contrato nº 093/2018-SECJEL. OBJETO DO
CONTRATO: Contratação de Empresa Especializada para Execução da
Obra de Reforma e Ampliação da Pista de Bicicross, no Município de Sobral-
CE. A SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA - SEINF, através de seu
Secretário Municipal, o Sr. David Machado Bastos, brasileiro, casado,
engenheiro civil, residente e domiciliado em Sobral/CE, no uso de suas
atribuições legais, com esteio no Contrato Administrativo em epígrafe, de nº
093/2018-SECJEL, considerando a constatação de inconformidades no piso
de concreto das curvas sem a presença da malha de ferro, o que provocou a
abertura de fissuras, e a má execução das valas de drenagem de águas
pluviais, causando o acumulo de água em alguns trechos. Portanto, vem,
perante V. Sas, NOTIFICÁ-LOS EXTRAJUDICIALMENTE para que, no
prazo impostergável de até 05 (dias) uteis, a contar do recebimento desta ou
da respectiva publicação no Diário Oficial do Município, seja efetuado as
correções dos problemas citado acima, sob pena de formalização de processo
de apuração de eventual descumprimento das regras do Contrato em tela,
com a respectiva aplicação das sanções legais e contratuais que se fizerem
cabíveis. Repise-se que o não atendimento tempestivo das exigências aqui
entabuladas poderá acarretar na imediata tomada, por parte da
Notificante/SEINF, de todas as providências que se fizerem possíveis e
cabíveis, privilegiando, sempre, o respeito ao patrimônio e interesse público.
Sobral, 21 de janeiro de 2020. David Machado Bastos - SECRETÁRIO DE
INFRAESTRUTURA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2020 - SEINF - CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representado por seu Secretário
da Infraestrutura o Sr. DAVID MACHADO BASTOS. CONTRATADO:
NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI,
pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 25.165.749/0001-10, representada
pela Srª. SIMONE FARIA NINIS WOLFF. OBJETO: Prestação de serviços
de administração, gerenciamento e controle de frota por meio de pessoas
jurídica especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva em razão do uso e abastecimento, com implantação e
operacionalização de sistema informatizado de administração e
gerenciamento de despesas da frota de veículos e maquinários (caminhões
leves e pesados, comboio e tratores em geral), com tecnologia de pagamento
online e tempo real por meio de cartão magnético e/ou com chip, mediante
gestão dos serviços de manutenção em geral e abastecimento, incluindo o
fornecimento de peças genuínas ou originais e de materiais necessários ao
perfeito funcionamento, e acessórios, serviços de mecânica geral, funilaria,
pintura, vidraçaria, capotaria, tapeçaria, elétrica, hidráulica, ar
condicionado, trocas de óleo e filtros, alinhamento de direção,
balanceamento, cambagem, aquisição e reparos de pneus, lavagem,
lubrificação e aspiração em geral dos veículos, revisão geral, dentre outras
com fornecimento de peças e acessórios, assim como assistência de socorro
mecânico (guicho), etc, em rede de serviços especializados para a frota de
veículos e maquinários pertencentes à Prefeitura Municipal de Sobral.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2019-SEGET.
VALOR: R$ 1.296.155,84 (um milhão duzentos e noventa e seis mil cento e
cinco reais e oitenta e quatro centavos). GESTOR/FISCALIZAÇÃO:
ANTÔNIO MAURÍCIO RODRIGUES QUARIGUASI. PRAZO DE
VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados a partir
da assinatura do contrato. DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 2020.
SIGNATÁRIOS: David Machado Bastos - SECRETÁRIO DA
INFRAESTRUTURA - Simone Faria Ninis Wolff - Representante legal da
NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI.
João Victor Silva Carneiro - COORDENADOR JURÍDICO DA SEINF.

EXTRATO DO DÉCIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 033/2018 - CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, representado por seu Secretário da
Infraestrutura, o Sr. DAVID MACHADO BASTOS. CONTRATADO: AJ
ARAGÃO SILVA - EPP, pessoa jurídica inscrita no CNPJ nº
74.022.229/0001-63, representada pelo Sr. ALAN JACKSON ARAGÃO
SILVA. OBJETO: Prorrogar o prazo de execução e vigência para a
contratação de empresa especializada para construção de 12 (doze) alamedas
no Município de Sobral-CE - LOTE 01. MODALIDADE: Tomada de Preços
Nº 014/2018. PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de execução será de 45
(quarenta e cinco) dias corridos, de 06/12/2019 a 20/01/2020. PRAZO DE
VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 45 (noventa) dias corridos, de
27/12/2019 a 10/02/2020. DATA DA ASSINATURA: 03 de dezembro de
2019. SIGNATÁRIOS: David Machado Bastos - SECRETÁRIO DA
INFRAESTRUTURA - Sr. Alan Jackson Aragão Silva - Representante da AJ
ARAGÃO SILVA - EPP. João Victor Silva Carneiro - COORDENADOR
JURÍDICO DA SEINF.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
0016/2019 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
representado por seu Secretário da Infraestrutura, o Sr. DAVID MACHADO
BASTOS. CONTRATADO: SÃO JORGE CONSTRUÇÕES EIRELI,
pessoa jurídica inscrita no CNPJ nº 04.929.389/0001-05, representada pelo
Sr. IGOR LUCETI SOUSA. OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência para a
contratação de empresa especializada para execução da segunda parte da
Urbanização do Parque Sinhá Sabóia, em Sobral-CE. MODALIDADE:
Concorrência Pública Nº 002/2019. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de
vigência será de 240 (duzentos e quarenta) dias corridos, de 08/05/2019 a
03/01/2020. DATA DA ASSINATURA: 26 de dezembro de 2019.
SIGNATÁRIOS: David Machado Bastos - SECRETÁRIO DA
INFRAESTRUTURA - Sr. Igor Luceti Sousa - Representante da SÃO
JORGE CONSTRUÇÕES EIRELI. João Victor Silva Carneiro -
COORDENADOR JURÍDICO DA SEINF.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
042/2019 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
representado por seu Secretário da Infraestrutura, o Sr. DAVID MACHADO
BASTOS. CONTRATADO: ALLAN ARAÚJO DE AGUIAR
CONSTRUTORA-ME, pessoa jurídica inscrita no CNPJ nº
33.892.842/0001-54, representada pelo Sr. ALLAN ARAÚJO DE AGUIAR.
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência para a contratação de empresa
especializada para executar obra de requalificação de Praça no Distrito de
Patos, Município de Sobral. MODALIDADE: Tomada de Preços Nº
041/2019-SEINF/CPL. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência será
de 30 (trinta) dias corridos, de 17/01/2020 a 16/02/2020. DATA DA
ASSINATURA: 17 de janeiro de 2020. SIGNATÁRIOS: David Machado

 (___) Não exerço outro cargo, emprego ou função pública no âmbito da Administração
Pública Federal, Estadual ou Municipal, Direta ou Indireta, conforme estabelecido pelo Art. 37,
inciso XVI e XVII da CF/88 e suas normatizações, tendo assim, disponibilidade da carga horária
prevista no  referido edital, para licitamente exercer a função para a qual fui selecionado(a).

 (___) Exerço outro cargo, emprego ou função pública no âmbito da Administração Pública
(__) Federal, (__) Estadual ou (__) Municipal, Direta ou Indireta, como _______________________,
lotado no ______________________________, com carga horária de ____ (20h/40h), das ___ h as
___h, passível assim, de acumulação lícita, por estar em conformidade com o estabelecido pelo Art.
37, inciso XVI e XVII da CF/88 e suas normatizações.

Art. 37.
XVI - é vedada a acumulação remunerada de cargos públicos, exceto, quando houver
compatibilidade de horários, observado em qualquer caso o disposto no inciso XI:
a) a de dois cargos de professor;
b) a de um cargo de professor com outro técnico ou científico;
c) a de dois cargos ou empregos privativos de profissionais de saúde, com profissões regulamentadas;
XVII - a proibição de acumular estende-se a empregos e funções e abrange autarquias, fundações,
empresas públicas, sociedades de economia mista, suas subsidiárias, e sociedades controladas, direta
ou indiretamente, pelo poder.

Declaro, ainda, que tomei conhecimento do inteiro teor das normas acima relacionadas e que estou
ciente de que estarei sujeito às penalidades previstas em Lei, caso venha a incorrer em acumulação
ilegal, durante o exercício da função para a qual serei contratado.

Sobral, CE, ____ de ______________ de ______.

___________________________________
Assinatura

ANEXO III - DECLARAÇÃO DE BENS

Eu, ___________________________________________________________________________________,

CPF:____________________________, RG: ____________________, residente e domiciliado à Rua

_____________________________________________, declaro que até a data presente:  possuo os

seguintes bens móveis, imóveis e semoventes:

(      ) Não possuo Bens a declarar;

(      ) Possuo os seguintes bens móveis, imóveis e semoventes:

Descrição do bem            Valor

1....................................................................................................         ........................
2....................................................................................................        ........................
3....................................................................................................         ........................
4....................................................................................................       ........................
5....................................................................................................       ........................
6....................................................................................................       ........................
7....................................................................................................     ........................
8....................................................................................................         ........................
9....................................................................................................         ........................
10..................................................................................................         ........................
11..................................................................................................         ........................

Sobral, ______ de ________________ de 201__.

___________________________________
Assinatura do declarante

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA